
Къабарты-Малкъар Республиканы 

Черек муниципал районуну 

Огъары малкьар элини 
Уммайланы Мухажирни атын жюрютген 

муниципальный казенный толу орта  

билим берген  биринчи  школу 
                   

Муниципальнэ казенэ 

общеобразовательнэ учрежденэ «Балкъэр 

ипщэ къуажэ общеобразовательнэ школ № 
1 Умай Мухьэжир и цIэр» 

Къабардей-Балъкъэр Республикэм щыщ 

шэрэдж куейм хыкъэ 

 

Муниципальное  казенное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя  общеобразовательная  школа № 1 им.Мухажира Уммаева 

с.п. Верхняя  Балкария»  Черекского  муниципального района   

Кабардино-Балкарской Республики 

 

  361813 с.п. В.Балкария, ул. Таулуева, 93.     Тел.79-2-48;  79-0-49.   E-mail: muston2006@yandex.ru  

__________________________________________________________________________________________ 

 
ПРИКАЗ  

 

от 28.08.2020                                               №53     с.п.Верхняя Балкария 

  
         
 

 
Об организации работы в МКОУ СОШ №1 с.п.Верхняя Балкария 

по требованиям СП 3.1/2.4.3598-20 

 

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 30.06.2020 г. № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических 

правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию 

и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19)»; 

 

В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 13.07.2020 № 20 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых 

респираторных вирусных инфекций, в том числе новой коронавирусной инфекции в 

эпидемическом сезоне 2020-2021 гг.», санитарно-эпидемиологическими правилами СП 

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры 

для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,  

на основании Указа Главы КБР от 18.03.2020 г. № 19-УГ (с изменениями) «О введении на 

территории Кабардино-Балкарской Республики режима повышенной готовности и принятии 

дополнительных мер по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции 

(2019-nCoV)»; 

письма Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека от 10.08.2020 г. № 02/16335-2020-24 О подготовке образовательных организаций к 

новому 2020-2021 учебному году»; 

письма Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека и Министерства просвещения РФ от 12.08.2020 №№ 02/16587-2020-24, ГД-1192/03 «Об 

организации работы общеобразовательных организаций» и в целях организации работы МКОУ 

СОШ №1 с.п.Верхняя Балкария  

 

Приказываю: 

 

1. Цикановой Р.А., заместителю директора по УР, разместить информацию о горячей линии 

по вопросам обучения в условиях распространения COVID-19 на сайте МКОУ СОШ №1 

с.п.Верхняя Балкария и родительских чатах: 

mailto:muston2006@yandex.ru


 «Телефон горячей линии по вопросам обучения в условиях распространения COVID-19 8 

(866) 36 79 2 48   Таукенов А.А.директор». 

         2. Темукуевой Р.А. заместителю директора по ВР, информировать родительскую 

общественность о начале нового 2020/2021 учебного года в условиях распространения COVID-19 

через сайт  и родительские чаты. 

         3. Организовать  работу МКОУ СОШ №1 с.п.Верхняя Балкария в условиях распространения 

COVID-19:  

         3.1. назначить заместителей директора Циканову Р.А., Темукуеву Р.А., Мусукова А.М- 

завхоза, Мисирову Х.Х- медсестру ответственными за содержание и организацию работы МКОУ 

СОШ №1 с.п.Верхняя Балкария в условиях распространения COVID-19,  

        3.2. утвердить расписание занятий  (Приложение 1) и расписание звонков (Приложение 2) в 

соответствии с моделью организации работы общеобразовательного учреждения,  

        3.3. закрепить учебные помещения  за  классами в соответствии с моделью организации 

работы МКОУ СОШ №1 с.п.Верхняя Балкария» (Приложение 3),  

               3.4. утвердить график работы столовой и питания обучающихся (Приложение 4), 

         3.6. организовать взаимодействие МКОУ СОШ №1 с.п.Верхняя Балкария с медицинским 

учреждением. 

           4. Цикановой Р.А. заместителю директора по УР, привести до 01.12.2020 основные 

образовательные программы в соответствие с положениями Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 

31.07.2020 № 304-ФЗ). 

           5. Классным руководителям 1 – 11 классов информировать до 14.09.2020 обучающихся и их 

родителей (законных представителей) об изменениях, вносимых в образовательные программы в 

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г.  273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» (в редакции настоящего Федерального закона) через размещение информации на 

сайтах общеобразовательных учреждений, в рамках родительских собраний. 

          6. Цикановой Р.А заместителю директора по УР, ежедневно с 01.09.2020 предоставлять в 

электронной форме информацию об обучающихся, присутствующих в общеобразовательных 

учреждениях обучающихся, и тех, кто по болезни временно не участвует в образовательном 

процессе. 

           7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой 

 8. Ульбашевой Р.М. разместить настоящий приказ на официальном сайте школы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 к приказу №53 

от 28 августа 2020 года 

            

Расписание уроков МКОУ СОШ №1 им. Мухажира Уммаева с Верхняя Балкария на 2020-2021  

учебный год 

 
 1«А» 1«Б» 2  а 2б 3 а 3б 4а 4б 

п
о

н
ед

ел
ь

н
 Балк яз 

Матем 

Д/ час  

ИЗО 

Окр мир 

Окр мир 

Матеем 

Д/час 

Рус язык 

Физ-ра 

природ 

Матем 

Рус язык 

Физ-ра 

природ 

Матем 

Рус язык 

Физ-ра 

Рус яз 

Матем 

Техн 

Бал яз 

Рус яз 

Матем 

Техн 

Бал яз 

Рус яз 

Матем 

Бал  язык 

Окр мир 

Рус яз 

Матем 

Бал  яз 

Окр мир 

 в
т
о

р
н

и
к

 

Матем 

Литерат 

Дин час  

Физ-ра 

Русс яз 

Балк   яз 

Русс яз 

Дин час  

Матем 

Технол 

 

 

Балк   яз 

Русс яз 

Матем 

Технол 

 

 

Балк   яз 

Русс яз 

Матем 

Технол 

 

 

Балк  яз 

Матем 

Русс   яз 

Технол 

 

 

Балк  яз 

Матем 

Русс   яз 

Технол 

 

 

Русс яз 

Матем 

Литерат 

балк яз 

 

 

Русс яз 

Матем 

Литерат 

балк яз 

 

 

  
  

ср
ед

а
 

    

Литерат 

Балк яз 

Динчас  

Русс   яз 

Технол 

Физ-ра 

природ 

Литерат 

англ яз 

Дин час  

Физ-ра 

Балк яз 

Природ 

англ яз 

Литерат 

Физ-ра 

Балк яз 

природ 

Литерат 

англ яз 

Балк яз 

Физ-ра 

 

балк   яз 

Литер 

математ 

англ   яз 

физ-ра 

Англ    яз 

Литер 

математ 

балк    яз 

физ-ра 

Англ яз 

русс яз 

Литерат 

Физ-ра 

ОРСК 

русс яз 

Литерат 

Англ  яз  

ОРСК 

Физ-ра 

  
 ч

е
т
в

ер
г
 

Литерат 

математ 

Динчас 

 Физ-ра 

балк яз 

Русс яз 

Матем 

Дин час 

Музыка 

Окр мир 

 

Русс яз 

Матем 

Музыка 

Окр мир 

Физ-ра 

Русс яз 

Матем 

Музыка 

Окр мир 

Физ-ра 

музыка 

Русс яз 

Матем 

Окр мир 

музыка 

Русс яз 

Матем 

Окр мир 

Литерат                                                                                                                                                                                       

Матем 

Музыка  

Русс яз 

Физ-ра 

Литерат                                                                                                                                                                                       

Матем 

Музыка  

Русс яз 

Физ-ра 

 п
я

т
н

и
ц

а
 Матем 

Литерат 

Дин час  

Русс  яз  

Музыка  

Русск яз 

Балк  яз 

Дин час  

Матем 

Физ-ра 

Русск яз 

Балк  яз 

Матем 

 

Русск яз 

Балк  яз 

Матем 

Информ 

природ 

Русс яз 

Балк яз 

Информ  

природ 

Русс яз 

Балк яз 

Информ  

Анг  яз 

Матем  

ИЗО 

Бал лит 

Анг  яз 

Матем  

ИЗО 

Бал лит 

  
су

б
б
о
т

а
 

  Англ яз 

Литерат 

ИЗО 

Балк яз 

Англ яз 

Литерат 

ИЗО 

Балк яз 

Англ яз 

Литерат 

ИЗО 

Балк  яз 

физра 

Англ яз 

Литерат 

ИЗО 

Балк  яз 

физра 

Бал яз 

Литерат                                                                                                                                                                                                                               

Физ-ра 

балк лит 

Бал яз 

Литерат                                                                                                                                                                                                                               

Физ-ра 

балк лит 



 

 

 

 

 
 

 5а 5б 6а 6б 7а 7б 8 9б 9б 10 11 
п

о
н

ед
ел

ьн
и

к
 

математика Биология  Англ язык Русский 

язык 

Англ язык Информати

ка  

Алгебра  Алгебра  Алгебра  Физика  История  

Биология  Математика  Русский 
язык 

Англ язык Алгебра  История  физика Геометрия   Геометрия   История  Англ язык 

ИЗО Англ язык   Литература  История  Физика  Англ язык  Биология  История  История  Алгебра  Информати

ка  

Англ язык Математика  История  Литература  Биология  Физика   Физра  Физ-ра  Физ-ра  Англ язык Алгебра  

Физ-ра ИЗО Математика  Математика  История  Биология  История  Физика  Биология Информати

ка 

Культ КБР 

  Физ-ра  Физ- ра Информати

ка   

Алгебра   Англ язык Биология   Физика Культ КБР Физика  

вт
о

р
н

и
к
 

Русский 

язык 

Русский 

язык 

Биология  Русский 

язык 

География  Алгебра   Русский 

язык  

Англ язык  Англ язык  Геометрия ОБЖ 

Литература  Литература  Русский 
язык 

Биология  Алгебра  Русский 
язык 

География  Балк язык Балк язык ОБЖ Геометрия 

Балк язык Балк язык  Математика  Математика Русский 

язык 

География  ОБЖ Химия  Химия  Русск язык Физ-ра 

Математика Математика  География ИЗО Литература  Литература  Технология Балк литер Балк литер Балк язык Химия 

Технология  Технология  ИЗО География Балк язык  Физ-ра  Химия Русский 

язык 

Русский 

язык 

Литература   Балк язык 

Технология Технология  Балк язык Физ-ра Балк язык  Геометрия  География  География  Химия  Русский 

язык 

         Физ-ра  

ср
ед

а 

Русский 

язык 

Англ язык   Математика Англ язык  Общество Англ язык  Русск язык  Физика Физика Алгебра  Русск  язык  

Литература  Русский 

язык 

Общество Математика Русск язык  Русский 

язык 

 Физ-ра  Алгебра  Алгебра  Англ язык  Алгебра   

История Литература  Физ-ра Русский 

язык 

Алгебра  Алгебра  Общество Русский 

язык  

Русский 

язык  

Русск язык  Физика  

Англ язык История  Балк язык  Литература  Англ язык  Физ-ра Алгебра  Англ язык  Англ язык  Физика  Общество  

Математика Математика Русский 

язык 

Физ-ра Физ-ра  Общество  Физика   Общество  Общество  Литература  Англ язык  

Физ-ра Физ-ра  Литература     Балкар 

язык 

Информати

ка   

Информати

ка   

Общество Физ-ра  

Ч
ет

в
ер

г 

Русск язык  Математика  Математика  Русский 

язык 

Физика  География   Биология  Русск язык  Русск язык  Русс язык   Балк язык  

Литература  Русский 
язык 

Музыка  Литература  Русск язык  Русск язык  Геометрия   Биология   Биология   Физика  Геометрия  

Математика  Литература  Русский 

язык 

Математика  География  Физика  Физ-ра  Балк язык  Балк язык  Литература  Биология  

Блк язык  Музыка   Литература  Балк язык  Балк язык  Биология  География  Геометрия  Геометрия  Физ-ра  Физика  

Музыка  Балк 

литерат  

Балк язык  Балк 

литерат  

Биология  Геометрия  Русск язык  География  География  Астрономи

я   

Русск язык  

   Музыка  Геометрия  Балк язык  Балк язык    Биология   Эл.к 

(матем) 

          Физ-ра  

п
я
тн

и
ц

а 

Англ язык  География   Русск язык  Биология  Русский 

язык 

Англ язык  Англ язык  Информати

ка  

Информати

ка  

Алгебра  Химия  

География  Русский 

язык 

Биология  Русский 

язык 

Литература  Музыка  История 

КБР   

ОБЖ ОБЖ Геометрия  Эл.к 

(химия) 

Русск язык Литература  Англ язык  Литература  Технология  Технология  Химия  Физ-ра  Физ-ра  География  Русск язык  

Литература  Англ язык  Литература  Англ язык  Технология  Технология  Музыка  Химия  Химия  История  Литература  

История  Физ-ра  Технология  Технология  Англ язык  Русский 
язык 

Информати
ка 

Географ 
КБР 

Географ 
КБР 

Химия   История  

 История  Технология  Технология  Музыка   Литература  Географ 

КБР 

История 

КБР 

История 

КБР 

Информати

ка  

География  

           

су
б

б
о
та

 

Русск язык Балк язык  Математика  История  Физ-ра  Балк язык   Алгебра  Русский 

язык 

Русский 

язык 

Русский 

язык 

Англ язык   

Балк язык  Балк 
литерат  

Физ-ра  Физ-ра  Алгебра  Алгебра  Русск язык   Литература  Литература  Англий 
язык  

Общество  

Физ-ра Физ-ра Балк  язык  Общество Русс язык  Русск язык  Англ язык История  История  Балк язык  Алгебра  

Балк 

литерат 

Русск язык История  Математика  Балк язык   История  Литература   Англ язык  Англ язык  Биология  Русс язык 

Математика  Математика Англ  язык   История  ИЗО Балк язык  Физ-ра   Алгебра  Общество  Биология  

    ИЗО Физ-ра  История  Алгебра  Физ-ра   Физ-ра  Эл.к (русс 

яз) 



Приложение 2 к приказу №53 

от 28 августа 2020 года 

Расписание  звонков 

в МКОУ СОШ  №1 с.п.Верхняя Балкария составлено с учетом  обеспечения охраны 

здоровья обучающихся и профилактики распространения новой коронавирусной инфекции (2019-

nCoV  в школе 

начало занятий 

Вход 1  вход 2  Вход 3 

Вход 8.30 – (для 6а, 7аб классов) Вход 8.30 – (для  9аб, 10, 11 

классов) 

 

Вход 8.40- (для 5б, 8 классов) Вход 8.40- (для 5а, 6б) классов  

Вход 8.50- (для 3а, 1 аб классов) Вход 8.50- (для 2аб, 4б 

классов) 

Вход 8.50- (для 4а, 3б 

классов) 

  

Расписание занятий (для 6а, 7аб, 9аб, 10, 11 классов) 

08.40-09.20 

09.25-10.05 

10.15.-10.55 

11.05-11.45 

11.50-12.30 

12.35-13.15 

Расписание занятий (для 5аб, 6б, 8 классов) 

08.50-09.30 

09.35-10.15 

10.25.-11.05 

11.15-11.55 

12.00-12.40 

12.45-13.25 

Расписание занятий (для 2-4 классов) 

09.00-09-40 

09.45-10.25 

10.45-11.25 

11.45-12.25 

12.30-13.10 

Расписание занятий (для 1-х классов) 

09.00-09-30 

09.35-10.05 

10.05-10.35 динамическая пауза 

10.40-12.25 

12.30-11.10 

11-20-11.50 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3 к приказу №53 

от 28 августа 2020 года 

 

закрепление  учебных помещений за классами в 



МКОУ СОШ №1 с.п.Верхняя Балкария 

  

В соответствии с пунктом 3.2 СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и 

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»: 

1. Отменить с 01.09.2020 по 31.12.2020 года с использованием кабинетной системы в 5 – 11 

классах. Исключение – занятия по предмету информатика и ИКТ, физика и химия. 

2. Уроки, внеурочные занятия, воспитательные мероприятия проводить в следующих кабинетах: 

Класс Номер кабинета Ответственный Ф.И.О. сменность 

1а №6 Эристаева З.Р. 1 смена 

1б №10 Сарбашева Ф.С. 1 смена 

2а №7 Ульбашеа С.Д. 1 смена 

2б №8 Баллиева А.Б. 1 смена 

3а №5 Ульбашева Р.М. 1 смена 

3б №24 Мамаева З.А. 1 смена 

4а №23 Тикаева А.Р. 1 смена 

4б №9  Темукуева С.Р. 1 смена 

5а №16 Занибекова М.Ж. 1 смена 

5б №12 Атабиева З.А. 1 смена 

6а №4 Газаева А.С. 1 смена 

6б №20 Мамаева А.Б. 1 смена 

7а №22 Гадиева А.Х. 1 смена 

7б №15 Мусукова Т. З. 1 смена 

8 №11 Темукуева Р.А. 1 смена 

9а №17 Киштиков А.С. 1 смена 

9б №13 Гузоева Ф.М. 1 смена 

10 №19 Кужонова Ф.И. 1 смена 

11 №18 Казиева М.И. 1 смена 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 к приказу №53 

от 28 августа 2020 года 

 

 

График 

питания учащихся   В МКОУ СОШ №1 с.п. Верхняя Балкария 

на 2020-2021 уч.год 

 

Смена  № перемены 

(продолжительнос

тью 20 минут) 

Классы  

1 смена №2 20 минут 1 а, 1б,2а,2б,3а 

 №3 20 минут  3б,4а,4б, дети с ОВЗ 

  №4,№5   5-11  (буфетная продукция) 

      

   

   

 

 

График дежурства администрации школы  в столовой 

 

День недели  Смена   ФИО  

Понедельник  1  Таукенов А.А. 

Вторник  1  Ульбашев А.М. 

Среда  1  Циканова Р.А. 

Четверг  1   Чанаева Р.А. 

Пятница  1   Гадиева А.Х. 

Суббота  1  Ульбашева Р.М. 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ КАТЕГОРИЙ  УЧАЩИХСЯ, КОТОРЫЕ ПОЛУЧАЮТ ГОРЯЧЕЕ ПИТАНИЕ 

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 
  
         учащиеся 1-4- горячимбесплатнымобеспечиваютсях классов

питанием  (основание:  пункт 2.1  статьи   37   №  273-ФЗ); 
          учащиеся с ограниченными возм бесплатнымобеспечиваютсяожностями здоровья

двухразовым питанием (основание: часть 7 статьи 79 № 273-ФЗ); 
          учащиеся с ограниченными возможностями здоровья, получающие образование на 

дому обеспечиваются продуктовым набором (сухим пайком) (основание: часть 7 статьи 79 № 

273-ФЗ, письмо Минобрнауки России от 14.01.2016 № 07-81 «Об осуществлении выплат 

компенсации родителям (законным представителям) детей, обучающихся на дому»); 
         дети-инвалиды, имеющие статус  учащихся с ограниченными возможностями 

здоровья, обеспечиваются бесплатным двухразовым питанием (основание: часть 7 статьи 79 

№ 273-ФЗ, письмо Минобрнауки России от 14.01.2016 № 07-81 «Об осуществлении выплат 

компенсации родителям (законным представителям) детей, обучающихся на дому»); 
        дети из малоимущих семей. 

  
Все дети начальных классов МКОУ  СОШ №1 с.п. Верхняя Балкария будут получать бесплатное

горячее питание на сумму 58,86 рублей в день. 

 

 

 



Регламент 

по осуществлению контроля за организацией школьного питания в МКОУ СОШ № 1  

с.п. Верхняя Балкария на 2020- 2021 уч. год. 

  

№ 

п/п  
Вид контроля  Что проверяется  Кто проверяет  

1.  
Ежедневный 

контроль  

1.Качество приготовления пищи (снятие пробы) 

2.Организация питания детей, соблюдение режима 

питания, доставка и раздача пищи, сервировка стола, 

гигиена приема пищи, качество и количество пищи, 

оформление блюд  

Дежурный 

администратор 

Ответственный 

за питание  

2.  
Еженедельный 

контроль  

1.Контроль за работой пищеблока (материальная база 

пищеблока, санитарно-эпидемиологический режим, 

хранение проб за 48 часов, закладка продуктов, 

технология приготовления продуктов, качество и 

количество пищи, продуктов, маркировка тары, 

выполнение графика и правил раздачи пищи)  

2.Качество и количество пищи, оформление блюд  

Общественный 

совет по 

питанию 

Бракеражная 

комиссия  

3.  
Ежемесячный 

контроль  

1.Качество пищи и состояние столовой 

2.Состояние технологического оборудования столовой  

Член 

Управляющего 

совета 

Завхоз  

 

 

 

 

 

 




